

VIKTORIA ŠTŠERBAKOVA



Norra linnas Tromsøs peeti hiljuti esinduslikku rahvusvahelist koeranäitust.

Eestist osales seal pekingi koeri kasvatav Viktoria Štšerbakova. Pärast edukat naasmist – Troy sai endale Norra tšempioni tiitli – andis Viktoria Štšerbakova Targu Talitalu intervjuu.

Millise eesmärgiga sõitsite Norrasse?

Selliste sõitude puhul on koerakasvataval peamine eesmärk osaleda näitusel, et oma hoolealust näidata ja teisi näitusel osalevaid koeri vaadata, võrrelda. Lisaks sõlmida uusi tutvusi teiste riikide tõukoerakasvatajatega.

Kohtusin taanlannast tõukoeraaretaja Marie Peterseniga, kellelt Troy endale aastate eest soetasin. Koera oli sellel näitusel eksperdik.

Olgu kohe öeldud, et Troyd ei hinnanud tema kasvataja, selle on rahvusvaheline tõukoerte organisatsioon FCI ära keelanud, meie Troyd hindas ekspert Iirimaalt, Michael Leonardo.

Teie saavutused näitusel?

See oli rahvusvaheline koeranäitus, osavõtjaid ligi 2000. Meie saavutused olid tagasihoidlikud, saime Norra tšempioni tiitliks vajaliku CACi kvalifikatsiooni ja RES CACIBi. CACIB tähendab, et koer väärrib rahvusvahelist tšempioni tiitlit. Aga igaal näitusel antakse CACIB ainult ühele emasele ja ühele isasele koerale. Teiseks jäänud ülihea hindega koer saab RES CACIBi.

Kuid ma ise jäin rahule, minu eesmärk oli, et Troyst saaks Norra tšempion.

Kui kaugele pidite selle näituse pärast sõitma?

Suundudes bussiga aina põhja poole, sõitsime 1400 kilomeetrit sinna ja pärast sama palju tagasi. Välja

Rahvusvaheliselt koeranäituselt Norras toodi Eestisse tšempionitiitel

arvatud bussijuhid ja grupijuht Kristin, olid kõik ülejäänud “kruisist” osavõtjad soomlased oma koertega.

Ma olin esimest korda Põhja-Soomes ja Norras. Hämmastas nende maade ebataoline karge ilu. Norra linn Tromsø, kus koeranäitus toimus, asub polaarjoone taga, veel rohkem põhja pool kui Venemaa linn Murmansk.

Temperatuur kohapeal oli +10 kraadi ja sadas vihma.

Augusti lõpu kohta külmavõitu! Millised tingimused kohapeal olid?

Koeranäitus toimus lageda taeva all ja kuna kogu näitusepäeva jooksul sadas vihma, siis oli raske. Mul ei olnud telki kaasas, kuhu vihma eest varjule pugeda. Seisin neli tundi vihma käes. Puuri, mille sees Troyd hoidsin, katsin kinni tekkide ja vihmavarjuga.

Koera korralikuks sättimiseks ja kordaseadmiseks ei olnud mingit võimalust – võistlustel ei olnud eraldi telki *grooming*’u ehk soengu tegemise jaoks.

Troy läks ringi sellisena, nagu ta kodus ette valmistasin, ainult harjaga natuke harjasin teda vahetult enne hindamisele minekut. Täiesti imestusväärne, et ekspert tõi oma kirjelduses esile koera ilusat väljanägemist ja karvade suurepärasest ettevalmistust.

Kujutage endale ette daami täiesti märjas valges kostüümis, mille pükste alumine osa on juba porine, ja pooleldi märga koera – küllaltki haletsusväärne vaatepilt... Kuidas meil sellistena küll õnnestus eksperdi tähelepanu äratada!

Kuidas Troy näituseringis käitus?

Kogu oma näitusekarjääri jooksul käitus Troy ringis esimest korda halvasti, tüüdates teisi koeri sooviga nendega mängima hakata. Püüdis hüpelda ja tagajalgadele tõusta. Selline käitumine pole pekingi koertele üldse omane ja ma pidin teda hoidma teistest koertest teatud kaugusel. Kuigi Troy on hästi

välja õpetatud end näitusel esitlema ja teab raudselt, mida seal teha tuleb. Teab, et pärast näituseringi võib ta teiste koertega mängida nii palju kui tahab.

Kui kohtunik alustas Troy vaatlust, koer siiski rahunes ja seisis oma näituseeisangus nagu naelutatult. Tema esialgne mängulust oli tingitud sellest, et vaeseke pidi kogu aja olema puuris vihmavarjus ja kui ta sealt viimaks välja võtsin, hakkaski heameelest mängima.

Kui palju tšempionitiitleid kokku on Troy võitnud?

Kisci Terrific Troy sündis 6. juunil 2006. Üles kasvas kogu maailmas tuntud Taani kennelis Kisci, mille omanik on rahvusvahelise kategooria kohtunik Marie Petersen. Mina sain Troy endale siis, kui ta oli kaheaastane, kuid juba Taani tšempioni kandidaat.

Saades Eesti tšempioniks, sai Troy automaatselt ka Taani tšempioniks.

Praegu on Troy Taani, Eesti, Läti, Leedu, Baltikumi, Venemaa ja Norra tšempion. Tänavu sai ta ka tiitli Estonian Winner 2011.

Kogu pekingi koeratõu ajaloo jooksul on Troy, tšempionitiitlite arvust lähtudes, kõige rohkem võistlusi võitnud pekingi koer Eestis. Kuid aeg läheb ruttu, peale kasvab uus perspektiivikas pekingi koerte põlvkond ja ma loodan, et Troy isiklik rekord saab juba lähitulevikus purustatud.

Tšempionide klassis saame võistelda veel veidi üle kahe aasta, siis ootab Troyd vanuse tõttu ees veteraanide klass.

Minu jaoks oli Norra sõidu juures kõige vastutusrikkam sündmus kohtumine Troy kasvatajaga. Kuidas ta hindab koera pärast pikka lahusolekut ja kas jääb rahule sellega, kuidas tema eest hoolitsetud on. Pärast ringi kohtusime ja selle “eksami” tegime hindele “väga hea”.